УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель главы Администрации

Артея городского округа
по городскому ty и строительству,

седатель Комиссии

А.И. Миронов

Протокол /
заседания комиссии по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий местного

значения Артемовского городского округа
г. Артемовский от 27.10.2015

Место проведения: зал заседаний Администрации Артемовского городского округа (каб, № 7)
Время проведения: 09 часов 30 мин*
Присутствовали:
зам» главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству, председатель комиссии

Миронов А Л ;
начальник отдела эксплуатации ЖКХ и экологии Муниципального бюджетного учреждения Артемовского городского округа

«Жилкомстрой», секретарь комиссии Скутнна А.К.
Члены комиссии:
депутат Думы Артемовского городского округа Гареева Р.П..
председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа Булатова Н.В.,
начальник Артемовского отдела управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Свердловской области Бурнашева Н.В
ведущий специалист ОСЭР Администрации Артемовского городского округа Логинова В.М.
Отсутствовали: начальник Управления городского хозяйства Администрации Артемовского городского округа, заместитель

председателя комиссии Поляков А.В., заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
Маркина Л.В., и.о. председателя КУМИ Артемовского городского округа Сорокина Т.Л.

Повестка заседания:
О ходе проведении мероприятий по отнесению земель к землям особо охраняемых природных территорий местного

значения в 2015 году.

По вопросу повестки заседания СЛУШАЛИ:
Скутину А.К. - о том» что 27Л0.2015 в 14-30 будет закончена подача заявок и определится исполнитель

землеустроительных работ с установлением границ на местности, подготовкой межевого плана и постановкой на
государственный кадастровый учет земельного участка под объект: земельный участок, расположенный в кадастровом
квартале № 66:02:23 01012, в 22 метрах на юг от здания Ш 5 по ул. Дзержинского в п. Красногвардейский Артемовского
района Свердловской области, вдоль ул. Ленина по направлению на запад протяженностью около 140 метров (вблизи
перекрестка ул. Ленина и ул. Дзержинского) для создания особо охраняемой природной территории местного значения.

Согласно Порядку согласования решения о создании особо охраняемой природной территории местного значения в
Свердловской области, утвержденному Постановлением Правительства СО от 12.08.2015 № 737-ПП, в случае» если
создаваемая ООПТ местного значения занимает не более 5% от общей площади земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования, то решение о создании ООПТ принимается органом местного самоуправления

Выступили: Миронов А.И., Гареева Р.П„ Логинова В.М.

Обсудив повестку заседания, РЕШИЛИ:
1. Информацию о ходе проведении мероприятий по отнесению земель к землям особо охраняемых природных территорий

местного значения в 2015 году, представленную начальником отдела эксплуатации ЖКХ и экологии Муниципального бюджетного
учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой» Скутиной А,К., принять к сведению,

2. МБУ ЖКС (Исаков Е.В.): обеспечить проведение работ по межеванию земельного участка, расположенного в
кадастровом квартале 66:02:23 01 012, в 22 метрах на юг от здания № 5 по ул. Дзержинского в пос. Красногвардейский
Артемовского района Свердловской области, вдоль улицы Ленина по направлению на запад протяженностью 140 м (вблизи
перекрестка ул. Ленина и ул. Дзержинского) для оформления, в дальнейшем права муниципальной собственности
Артемовского городского округа на земельный участок и создания особо охраняемой природной территории местного
значения. Срок-до 01 Л2.2015.

МО.

Протокол вела:
секретарь комиссии